
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад  № 1 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому развитию детей Кронштадтского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

 

18.05.2016 год           № 42/1-Д 

 

Об определении лиц 

по оказанию помощи инвалидам в 

сопровождении к месту получения услуг 

в ГБДОУ детский сад № 1 

  

 В целях соблюдения требований доступности инвалидов и других  маломобильных групп 

населения при предоставлении услуг в ГБДОУ детский сад № 1  Кронштадтского района 

Санкт-Петербурга; 

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации», приказом МОиН РФ от 09.11.2015 №1309: 
  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Тихонову О.В.. воспитателя, ответственным за осуществление для 

сопровождения инвалидов и лиц с ОВЗ, имеющих стойкие нарушения функции зрения  
в здании  ГБДОУ детский сад № 1 , а также за оказание им необходимой ситуационной 

помощи: 

- организацию сопровождения инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции зрения;  

- организацию допуска на объекты собаки-проводника при наличии документа, 

подтверждающего ее специальное обучение.  

2. Назначить Тихомирскую Л.Е., заместителя заведующего,  ответственным за содействие 

инвалидам и лицам с ОВЗ при входе в ГБДОУ детский сад № 1 и выходе из него, а 

также за оказание им необходимой ситуационной помощи: 

- организацию посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в ДОУ, в 

том числе с использованием кресла-коляски;  

- организацию содействия инвалидам при входе в объект и выходе из него; 

- информирование инвалидов о доступных маршрутах общественного транспорта. 

3. Утвердить прилагаемую Инструкцию о порядке действий по оказанию помощи инвалидам 

и иным маломобильным гражданам при их личном обращении в ГБДОУ детский сад № 1. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

Заведующий ГБДОУ  

детский сад № 1 

Кронштадтского района 

Санкт-Петербурга                                                               Л.А.Евдокимова 

 
С приказом «Об определении лиц по оказанию помощи инвалидам в сопровождении к месту получения услуг в 

ГБДОУ детский сад № 1» ознакомлены: 
 

№ 

п/п 

ФИО Должность Дата ознакомления Подпись 

1. Тихонова О.В. воспитатель   

2. Тихомирская Л.Е. Зам.зав   
 

 


		2022-09-27T10:44:57+0300
	ГБДОУ детский сад № 1 Кронштадтского района Санкт-Петербурга заведующий - Евдокимова Лариса Александровна




